Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051100255

255

Nº 88, quarta-feira, 11 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DA FAZENDA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 35/2022

PROCESSO Nº 2022/34430/00058
A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações, designada

pela Portaria/SEFAZ/GABSEC n.º 923, de 26 de novembro de 2021, torna público o
resultado do Pregão supracitado, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(Papel A4), que teve como vencedora a empresa F. C. SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE INFORMÁTICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP, item 01, no valor de R$ 67.891,74
(sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e um reais e setenta e quatro centav o s ) . V A LO R
TOTAL ADJUDICADO: R$ 67.891,74 (sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e um reais e
setenta e quatro centavos).

O resultado completo encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br
e www.sgl.to.gov.br.

Palmas, 10 de maio de 2022.
DORCELINA MARIA TEIXEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022 - UASG 926501

Prestação de serviços de digitalização de documentos. PROC.
2021/24830/04011 - IGEPREV/TO. O Edital poderá ser retirado no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
24/05/2022 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO
ou email: pregoeiralivia@sefaz.to.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - UASG 926553

Prestação de serviços de assistência técnica em nobreak de grande porte.
PROC. 2021/09060/04123 - PGE/TO. O Edital poderá ser retirado no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
24/05/2022 às 10h30min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO
ou email: pregoeiraeta@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2022 - UASG: 927460

Processo nº 2020/37000/000113
A Secretaria de Infraestrutura, Cidades e A Secretaria da Infraestrutura, Cidades

e Habitação, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que foi
prorrogada a data da abertura do certame acima, que visa Implantação de sistema de
minigeração solar fotovoltaico conectado à rede, com potência nominal CA - corrente
alternada de 1,211mw, para o atendimento às estações de bombeamento auxiliar EBA1,
EBA2 e EBA3 e EBA4, no perímetro público de irrigação Manuel Alves, em Dianópolis - TO,
conforme especificado no Edital e seus anexos, para o 25/05/2022 às 10h00min (Horário
de Brasília). A prorrogação ocorre pela necessidade de retificação do edital e seus
anexos.

Palmas-TO, 10 de maio de 2022.
KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022 - UASG: 927460

A Secretaria de Infraestrutura, Cidades e Habitação, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09h00min (Horário de Brasília) do dia 26 de
maio de 2022, realizará a abertura da licitação que visa a contratação de serviços de
consultoria para avaliação dos estudos ambientais do projeto Rio Formoso, em Formoso do
Araguaia - TO, conforme especificado no Edital e seus anexos. O edital encontra-se
disponível na internet nos seguintes sites: https://www.to.gov.br/seinf/ e
www.gov.br/compras. (Processo nº 2021/37000/000133). Informações pelos telefones (63)
3218-1637/7194.

Palmas-TO, 02 de maio de 2022.
KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA

Presidente da Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº /2022

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO E
ADJUDICO, todos os atos praticados pelos membros da Comissão Permanente de Licitação,
constituída pelo Decreto nº 048/2022 de 12 de abril de 2022, referente a TOMADA DE
PREÇO Nº 001/2022, Regime de Empreitada por Preço Global, para a execução dos
serviços/obras de que trata o objeto, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho 1993; Lei
nº 10.192, de 14 de fevereiro de 2001; Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006; Lei nº 6.206, de 24 de setembro de 2007, Decreto Federal nº 8.538/2015, cujo o
objeto é a "ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO SUL", em
favor da empresa: M.D. CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ 11.604.530/0001-65
classificada com o valor de R$ 1.147.978,91 (Um Milhão Cento e quarenta e Sete mil
novecentos e setenta e oito reais e noventa e um centavos).

Cruzeiro do Sul/AC, 10 maio de 2022.
PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Homologa todos os atos praticados no Pregão Eletrônico nº 24/2022 -
Aquisição de retroescavadeira, conforme Convênio nº 904950/2020 - SUDAM em favor
da empresa vencedora do item com respectivo valor a) MAMORÉ MÁQUINAS
AGRÍCOLAS LTDA inscrita no CNPJ nº 19.614.838/0001-01 vencedor para o item 01 com
o valor unitário de R$ 700.000,00.

Porto Walter, 10 de maio de 2022.
SEBASTIÃO NOGUEIRA DE ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - SRP

A Pregoeira comunica a REABERTURA DE PRAZO aos interessados do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 038/2022 - CPL 01/PMRB, que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização
de áreas internas e externas de prédios, mobiliários, equipamentos, visando à obtenção de
adequadas condições de salubridade e higiene, com fornecimento de produtos e materiais
necessários, para atender as demandas das Unidades Administrativas da Secretaria
Municipal de Saúde, Através do Processo CPL 01/PMRB N°. 018/2022 e no site
www.licitacoes-e.com.br pelo nº 930212, fica marcada a sua abertura para o dia 25 de
Maio de 2022 às 10h30min. (dez horas e trinta minutos) horário de Brasília.

Comunicamos ainda, que as datas de retirada do edital serão do dia
12/05/2022 a 24/05/2022.

Rio Branco-AC, 10 de maio de 2022.
SELMA SALES DE MESQUITA

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022 - CPL 01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio Branco -
Acre, comunica aos interessados que a CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 - CPL 01/PMRB, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO, NO MUNICIPIO
DE RIO BRANCO - ACRE, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
Urbana - SEINFRA, Processo CPL 01/PMRB N°. 065/2022, fica prorrogada para o dia 13 de
junho de 2022 às 08h30min (oito horas e trinta minutos), e as datas de retiradas do edital
serão do dia 12/05/2022 a 10/06/2022.

Rio Branco - Acre, 10 de maio de 2022.
LOURDES CAROLINE BEZERRA DE QUEIROZ

Presidente da CPL 01/PMRB

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

Objeto: Contratação por outorga de pessoa jurídica especializada para
implantação, operação, manutenção e do gerenciamento do serviço de estacionamento
público rotativo em vias e logradouros públicos do município de Rio Branco/AC .

Origem: Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito - RBTRANS
Data da Abertura: 28/06/2022 às 08h30min (oito horas e trinta minutos).
Retirada do Edital: 12/05/2022 à 27/06/2022 - Horário: 08:00h às 12:00h e

14:00h às 17:00h. Através do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CPL 01/PMRB - Rua
Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro: Bosque, CEP: 69.900-631 - Rio Branco/AC.

Rio Branco - Acre, 10 de maio de 2022.
LOURDES CAROLINE BEZERRA DE QUEIROZ

Presidente da Comissão Permanente Licitação - CPL 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Objeto: Será objeto da presente licitação, a contratação de empresa para Aquisição
de MAQUINÁRIO (RETROESCAVADEIRA E GRADE ARADORA), através do convênio nº
902280/2020 SUDAM, visando atender ás necessidades da Prefeitura Municipal de Senador
G u i o m a r d / AC .

Local de Retirada: Secretaria Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida
Castelo Branco, nº 1900, Bairro: Centro, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00, Portal de
Licitação do Tribunal de Contas do Estado do Acre ou através do e-mail:
http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/; cplsenadorguiomard2019@gmail.com;
https://www.senadorguiomard.ac.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br

Propostas: Serão recebidas até às 11:00hs (horário de Brasília) do dia 24/05/2022,
quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.licitanet.com.br.

Senador Guiomard/AC, 10 de maio de 2022.
LUCIANO GONÇALVES BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2022

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE TEMPO
INTEGRAL, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL. DATA/HORÁRIO: dia 14 de Junho de 2022, às
13h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-
180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca-AL, 10 de Maio de 2022.
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Repetição

SEGUNDA CHAMADA
OBJETO: Obras e Serviços de Urbanização das Margens da Ferrovia Na Sede

Municipal De Arapiraca/Al.(Lote 01) DATA/HORÁRIO: dia 15 de junho de 2022, às
09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP:
57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca-AL, 10 de maio de 2022.
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 24/2022

Referente a Republicação do Pregão Eletrônico nº 19/2022(UASG: 982705)
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Papel A4.
Disponibilidade do Edital: a partir de 11/05/2022 no site

www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das
Propostas: a partir de 11/05/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 25/05/2022, às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 10 de maio de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-11T02:47:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial